

Asunto: Se acumula, se da respuesta a solicitudes de información

Folios acumulados: **140237124000063, 140237124000064, 140237124000065,
140237124000066, 140237124000067**

Estimada Solicitante **Mónica Beatriz Oropeza de Anda:**

De acuerdo a sus solicitudes de acceso a la información dirigidas a la Agencia Metropolitana de Bosques Urbanos, mismas que fueron canalizadas por incompetencia mediante GJT/UT-129-2024 a este Organismo, por lo cual se advierte que existe una identidad en cuanto a la parte solicitante y la información que solicita respecto de distintos periodos, por lo que en atención a los principios de economía procesal, celeridad y derecho al acceso a la información, se **ACUMULAN** las solicitudes de información correspondientes a los folios **140237124000063, 140237124000064, 140237124000065, 140237124000066 y 140237124000067** mediante los cuales solicitó la información que se cita en el cuerpo del presente escrito, respecto de la cual se hace de su conocimiento que la información que solicita es **AFIRMATIVA**, lo anterior en virtud de que este Organismo cuenta con la información que solicita, tal y como se ilustra y explyaya a continuación en las respuestas respecto de las siguientes:

PREGUNTAS

1. Número de visitantes al Bosque de la Primavera durante los años 2020, 2021, 2022, 2023 y 2024
2. Número de visitantes al Bosque de la Primavera durante enero 2020, 2021, 2022, 2023 y 2024
3. Número de visitantes al Bosque de la Primavera durante febrero de 2020, 2021, 2022, 2023 y 2024d) Número de visitantes al Bosque de la Primavera durante marzo de 2020, 2021, 2022, 2023 y 2024
4. Número de visitantes al Bosque de la Primavera durante abril de 2020, 2021, 2022, 2023 y 2024
5. Número de visitantes al Bosque de la Primavera durante mayo de 2020, 2021, 2022, 2023 y 2024
6. Número de visitantes al Bosque de la Primavera durante junio de 2020, 2021, 2022, 2023 y 2024
7. Número de visitantes al Bosque de la Primavera durante julio de 2020, 2021, 2022, 2023 y 2024

8. Número de visitantes al Bosque de la Primavera durante agosto de 2020, 2021, 2022, 2023 y 2024
9. Número de visitantes al Bosque de la Primavera durante septiembre de 2020, 2021, 2022, 2023 y 2024
10. Número de visitantes al Bosque de la Primavera durante octubre de 2020, 2021, 2022 y 2023
11. Número de visitantes al Bosque de la Primavera durante noviembre de 2020, 2021, 2022 y 2023
12. Número de visitantes al Bosque de la Primavera durante diciembre de 2020, 2021, 2022 y 2023

RESPUESTA:

Con referencia a los **puntos 1 al 12**, la información que solicita respecto del número de visitantes al Bosque la Primavera durante los periodos que solicita, se encuentra contenida en la siguiente tabla:

	2020	2021	2022	2023	2024
Enero	19,785	9,326	22,216	24,002	26,250
Febrero	21,665	18,947	21,315	23,037	27,314
Marzo	16,568	25,951	20,736	28,292	58,533
Abril	0	14,535	35,465	47,259	24,626
Mayo	0	12,204	14,766	21,187	26,994
Junio	350	15,737	16,959	22,007	23,027
Julio	24,124	21,525	21,286	29,030	27,871
Agosto	28,406	17,786	21,810	33,838	35,679
Septiembre	26,191	18,624	20,431	22,156	28,206
Octubre	28,019	19,085	23,544	24,507	X
Noviembre	18,834	17,392	18,554	24,127	X
Diciembre	18,341	18,000	18,069	22,009	X
TOTAL	202,283	209,112	255,151	321,451	

Respecto de los meses de abril y mayo del año 2020 la información que solicita es inexistente, toda vez que durante dichos meses se encontraba la contingencia declarada por la pandemia SARS-CoV2 en la cual por decreto presidencial se ordenó el confinamiento obligatorio de la ciudadanía, por lo que no existió registro de visitantes para dichos meses.

Se emite la presente respuesta, misma que fue elaborada por el área correspondiente, de

conformidad con los artículos 1, 78, 79, 80, 81, 84 punto 1 y 86 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios.

En espera de haber satisfecho su solicitud, esta Unidad de Transparencia del Organismo Público Descentralizado Bosque La Primavera agradece el ejercicio de su derecho a la información.

El contenido de ésta información es pública, fundamentando en caso de ser información reservada o confidencial su negativa en los artículos 17, 18, 20, 21 y 23 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios.

**ASÍ LO RESOLVIÓ Y FIRMA LA M. EN C. IVANIA SOFÍA VEGA FLORES,
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL SUJETO OBLIGADO
BOSQUE LA PRIMAVERA.**

